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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 
 

Niedziela 27.10.2024 – Rocznica poświęcenia kościoła własnego 
9.30 + Krystyna Czekaj  
11.00 Anne-Marie, for the protection of God’s Providence 
12.30 +Wiesław  Różniakowski 
18.00 + Jadwiga i Bogdan Rajfert 
Poniedziałek  28.10.2024  
19:00  Int. wolna 
Wtorek  29.10.2024     
19:00  Int. wolna 
Środa  30.10.2024   
19.00 Dziękczynna 
Czwartek  31.10.2024  
19.00 + Adam Dąbrowski 40 rocznica śmierci 
Piątek  1.11.2024 - Uroczystość Wszystkich Świętych 
11:00 Int. wolna 
19:00 Za zmarłych z rodzin Brylewicz, Wąsewicz, Kasperowicz 
Sobota  2.11.2024 - Wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych 
11:00 za wszystkich wiernych zmarłych 
17:00 Za polecanych w wypominkach -1 
Niedziela  3.11.2024 – XXXI Niedziela zwykła                                                
9.30 O pokój wieczny dla zmarłych członków Towarzystwa Irlandzko-

Polskiego i Polskiego Ośrodka  
Społeczno-Kulturalnego w Domu Polskim 

11.00 Dorota i Zbigniew Szlachta z rodziną o Boże błogosławieństwo 
12.30 Za polecanych w wypominkach -2 
18.00 Int. wolna 

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. Stanisław Hajkowski  SChr – rektor 
ks. Vadzim Us  SChr – asystent 

 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

   Rocznica poświęcenia kościoła własnego                                           27.10.2024 
        
NIEDZIELNA   EWANGELIA  Łk 19, 1-10 

 

Potem wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A pewien człowiek, 
imieniem Zacheusz, który był zwierzchnikiem celników i był bardzo 
bogaty, chciał koniecznie zobaczyć Jezusa, któż to jest, ale sam nie mógł z 
powodu tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiął się na 
sykomorę, aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem miał przechodzić. Gdy Jezus 
przyszedł na to miejsce, spojrzał w górę i rzekł do niego: «Zacheuszu, zejdź 
prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu». Zszedł więc z 
pośpiechem i przyjął Go rozradowany. A wszyscy, widząc to, szemrali: «Do 
grzesznika poszedł w gościnę». Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pana: «Panie, oto 
połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogoś w czymś skrzywdziłem, 
zwracam poczwórnie». Na to Jezus rzekł do niego: «Dziś zbawienie stało się 
udziałem tego domu, gdyż i on jest synem Abrahama. Albowiem Syn Człowieczy 
przyszedł odszukać i zbawić to, co zginęło»  

 

http://mateusz.pl/czytania/2021/20211102.html
http://www.kosciol-dublin.pl/
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28 PAŹDZIERNIKA - ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW SZYMONA I 

JUDY TADEUSZA 

 
W dniu 28 października Kościół powszechny obchodzi święto świętych Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza. 
Szymon Apostoł urodził się w Kanie. Miał przydomek Gorliwy. 
Juda, który nazywał się także Tadeusz, to ten Apostoł, który w czasie Ostatniej 
Wieczerzy pytał Chrystusa, dlaczego objawił się tylko uczniom, a nie światu (J 14, 
22). 
“… Obaj Apostołowie mieli pecha. Juda nosił to samo imię co zdrajca Judasz. W 
języku polskim rozróżniamy te imiona za pomocą końcówki „-sz”, ale w oryginale 
tej różnicy nie ma. Pewnie dlatego Juda występuje w spisach Apostołów także pod 
drugim imieniem – Tadeusz (tzn. odważny). Szymon z kolei nosił to samo imię co 
najważniejszy z Apostołów. Jego imię funkcjonuje z przydomkiem Kananejczyk lub 
Zelota, czyli gorliwy. 
Nie znamy szczegółów ich życia. Znamy właściwie tylko ich imiona, które pojawiają 
się na listach Apostołów (Mt 10,2; Mk 3,16–19; Łk 6,14–16, Dz 1,13). Juda, o 
którym Ewangelista zaznacza „ale nie Iskariota”, wypowiada w Ewangelii Janowej 
jedno zdanie. I to wszystko. Bibliści wątpią, czy List św. Judy wchodzący w skład 
Nowego Testamentu jest autorstwa Judy Apostoła…” 
                                                 https://misericors.org/28-pazdziernika-swieto-swietych-apostolow-szymona-i-judy-tadeusza/ 

 
 

 
                                      KOMENTARZ DO EWANGELII 
Nowy katechizm Kościoła Katolickiego określa modlitwę jako spotkanie dwóch 
pragnień: Bożego i ludzkiego. Dzisiejsza Ewangelia o celniku Zacheuszu trafnie 
obrazuje te dwa pragnienia. 
Jezus pragnie spotkać Zacheusza w Jego domu, ale na płaszczyźnie przyjacielskiej 
partnerskiej. Jego podejście do Zacheusza diametralnie różni się od innych. Wszyscy 
patrzą na Zacheusza z góry i przypisują mu najgorsze cechy. Jest grzesznikiem, 
poborcą celnym, chciwcem. 
Spojrzenie Jezusa nie zatrzymuje się na tym, co zewnętrzne. Jesus wnika w głębię, 
w serce, w najskrytsze motywacje. Spojrzenie Jezusa zawsze wydobywa to, co w 
człowieku najpiękniejsze. Objawia jego możliwości. Zacheusz nie jest tylko 
celnikiem i grzesznikiem, ale przede wszystkim człowiekiem zdolnym do największej 
hojności, bezinteresowności i miłości. Trzeba tylko dać mu szansę, uwierzyć w 
niego, zaakceptować takim, jaki jest, zamiast osądzać i potępiać. Każdy Zacheusz w 
głębi serca jest dobry i zdolny do największej miłości. 
Zacheusz z kolei pragnie zobaczyć Jezusa. Pragnie Boga. I nikt i nic nie jest w stanie 
mu przeszkodzić zrealizować to pragnienie serca. Ani tłum gapiów, który zasłania 
mu Jezusa, ani pozycja, jaką posiada w swojej grupie społecznej, ani konwenanse. Z 
fantazją, jak dzieciak, wspina się na drzewo i wypatruje Jezusa.  
W Zacheuszu jest pierwotne pragnienie i tęsknota za Bogiem. I to pragnienie 
pozostaje, dręczy, niepokoi… Pozycja społeczna, zgromadzone pieniądze, rzeczy 
materialne…, nic nie może go zagłuszyć. 
Jezus odpowiada na jego pragnienie. A nawet więcej, poszerza je, wyzwala nowe – 
pragnienie dzielenia, dawania, miłosierdzia, „zakurzone i zakopane w głębi” 
pragnienie miłości. Jezus pragnie stworzyć z Zacheusza „odnowionego człowieka”. 

 
Komentarz  został  przygotowany  przez  Stanisław Biel SJ 

 
KALENDARZ LITURGICZNY 

 
28 PAŹDZIERNIKA - ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW SZYMONA I JUDY 

TADEUSZA 
01 LISTOPADA  - UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

02 LISTOPADA - WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH 
 

 
                                                                        Kolekta Niedzielna - 20.10.2024  

 
I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 

rejestrowane 
Ubezpieczenie 

€ 815 € 350 € 160 € 100 € 15 

 
 
 
 

https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/10-28.php3

